


|                                      |   |                                       |             |
|--------------------------------------|---|---------------------------------------|-------------|
| <b>Produto</b>                       | <b>PROTEINPT WHEY</b>   |                                       |             |
| <b>Descrição e requisitos legais</b> | Suplemento alimentar de proteínas em pó<br>Sem Sabor  |                                       |             |
|                                      | Produto Isento de Registro de acordo com a Resolução - RDC nº 27/2010   |                                       |             |
|                                      | <b>SABOR</b><br>Sem sabor   | <b>EMBALAGEM</b><br>Sachê             |             |
|                                      | <b>CONTEÚDO</b><br>15 g   | <b>KCAL POR EMBALAGEM</b><br>55 kcal  |             |
| <b>Apresentação</b>                  | <b>NÃO CONTÉM</b><br>Não contém: Glúten / Sacarose / Sucralose  |                                       |             |
|                                      | <b>CONTÉM</b><br>Contém: Lactose  |                                       |             |
|                                      | Sachê 15 g  |                                       |             |
|                                      | 18 meses  |                                       |             |
| <b>Validade</b>                      | Armazenar a temperatura ambiente em local fresco e seco.<br>Evitar calor excessivo.   |                                       |             |
| <b>Cuidados de conservação</b>       | Depois de aberta a embalagem de ProteinPT® Whey, preparar e consumir o produto imediatamente.   |                                       |             |
| <b>Dados técnicos</b>                | <b>Distribuição Calórica</b>  |                                       |             |
| <b>Distribuição calórica</b>         | <b>POR EMBALAGEM</b>  |                                       |             |
|                                      | <br>13g/15g  |                                       |             |
| <b>Proteínas</b>                     | 100%  |                                       |             |
| Proteína Isolada do Soro do Leite    |   |                                       |             |
| <b>Tabela de IN</b>                  | <b>Informação Nutricional</b>   | <b>Quantidade por sachê<br/>(15g)</b> | <b>%VD*</b> |
|                                      | Valor energético  | 55kcal=231kJ                          | 3%          |
|                                      | Proteínas   | 13g                                   | 27%         |
|                                      | Sódio <sup>(a)</sup>  | 37mg                                  | 2%          |
|                                      | (a) Conteúdo próprio do ingrediente.<br>NÃO POSSUI QUANTIDADES SIGNIFICATIVAS DE CARBOIDRATOS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS E FIBRA AL |                                       |             |
| <b>Lista de Ingredientes</b>         | Proteína Isolada do Soro do Leite (WPI) e Emulsificante Lecitina de soja.   |                                       |             |
|                                      | <b>NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA</b>   |                                       |             |
| <b>Dados de Fabricação</b>           | <b>Prodiet Nutrição Clínica Ltda.</b><br>Rua General Potiguara, 1428<br>Curitiba - Paraná - Brasil<br>CNPJ: 08.183.359/0001-53<br>Indústria Brasileira        |                                       |             |
| Distribuído por:                     |   |                                       |             |
| Responsáveis técnicos:               | Diretora Técnica - Luciana Dutra - CRF-PR 29013   |                                       |             |
| <b>Codificação interna:</b>          | P-002406  |                                       |             |
| <b>Número da revisão:</b>            | 4   |                                       |             |
| <b>Data da revisão:</b>              | 17/06/2021  |                                       |             |